Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40

  www.lapao.ba.gov.br

1

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 03/2023
PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE AGENTE DE SERVIÇOS, GUARDA,

MOTORISTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR,
AUXILIAR DE PROFESSOR PARA CRECHE E AUXILIAR DE PROFESSOR PARA ALUNO COM DEFICIÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

A Comissão do Processo Seletivo da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, designada
pelo Decreto N° 203 de 10 de novembro de 2023, conforme exigência do EDITAL DA SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 03/2023, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA O/A(S) CANDIDATO/A(S)
APROVADO/CLASSIFICADO(S) MENCIONADO/A(S), DO(S) CÓDIGO(S) ABAIXO INDICADO (S), para a
assinatura do instrumento contratual nos dias 26/03/2025 (QUARTA-FEIRA), das 08h às 12h:00min
e das 14h e 16:30min e 27/03/2025 (QUINTA-FEIRA), das 08h às 12:00min na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CULTURA, situada na Avenida Justiniano de Castro Dourado, bloco
“A”, s/n, Centro Administrativo, Lapão-BA, MUNIDO(S) dos seguintes documentos:

a. Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor;

b. Registro no PIS/PASEP/NIT;

c. Comprovante de escolaridade;

d. Cópia do CPF e RG dos dependentes, se houver;

e. Cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até
os 45 (quarenta e cinco) anos de idade;

f. Número de Conta Corrente do Banco do Brasil ou Bradesco;

g. Cópia de comprovante de residência;

h. 1 foto ¾;

i. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais emitido pelo Ministério da
Justiça e Segurança Pública disponível no endereço eletrônico:
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao.

http://www.lapao.ba.gov.br/
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40

  www.lapao.ba.gov.br

2

VAGAS DESTINADAS PARA AGENTE DE SERVIÇO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

CÓDIGO: 01 AGENTE DE SERVIÇO - SEDE

Nº NOME
DATA DE

NASC.
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL

TOTAL SITUAÇÃO

     81. BIANCA TEXEIRA BORGES  03/02/2000 - - - CLASSIFICADO (A)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA
CÓDIGO: 07 AGENTE DE SERVIÇO AGUADA NOVA

Nº NOME
DATA DE

NASC.
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL

TOTAL SITUAÇÃO

   24.    LORENA ROSA DOS SANTOS 10/11/1988 - - - CLASSIFICADO (A)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA
CÓDIGO: 10 AGENTE DE SERVIÇO LAGEDO DO PAU D’ARCO

Nº NOME
DATA DE

NASC.
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL

TOTAL SITUAÇÃO

   18. MARLEY JESUS DA SILVA  09/11/1995 - - - CLASSIFICADO (A)

http://www.lapao.ba.gov.br/

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40

  www.lapao.ba.gov.br

3

VAGAS DESTINADAS A AUXILIAR DE PROFESSOR PARA CRECHE

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

CÓDIGO 40: AUXILIAR DE PROFESSOR PARA CRECHE – SEDE

Nº NOME
DATA DE

NASC.

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL
TOTAL SITUAÇÃO

    55. ANGELA CRISTINA DOURADO SILVA  26/03/1999 - - - CLASSIFICADO (A)

    56. MARIA HELENA RIBEIRO DA SILVA  31/07/2000 - - - CLASSIFICADO (A)

 Lapão/Bahia, 25 de março de 2025

ANA PATRÍCIA SATURNINO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

DECRETO Nº 203 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

http://www.lapao.ba.gov.br/